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SPECIFIKIMET TEKNIKE 
Pershkrimi dhe sasia e mallrave: sipas listes bashkelidhur dokumentacionit te tenderit  

Ofertuesi  duhet  te  plotesoje  tabelen me  çmim  per  njesi,  prodhuesin  dhe  origjinen  per  sejcilin mall 

(pajisje spitalore) te ofruar. 

Perveç specifikimeve teknike te percaktuara ne tabele ofertuesi duhet te paraqese: 

1. Te gjithe mallrat e ofruara duhet te jene  produkte te  çertifikuara me normen C.E. Certifikata CE te 
mallrave (pajisjeve spitalore) te jete e perkthyer ne shqip dhe e noterizuar. 
 

2. Mallrat ne momentin e dorezimit duhet  te  shoqerohen me  çertifikaten e Origjines  (origjinale ose 
fotokopje e noterizuar). 
 

3. Prodhuesit e mallrave te jene te certifikuar me ISO. (origjinale ose fotokopje e noterizuar)  
 

4. Instalimi  dhe  venia  ne  pune  e  pajisjeve  spitalore  ( mallit  )  do  te  kryhet me  shpenzimet  dhe  nga 
shitesi ne perputhje me standartet nderkombetare te referuara me siper, duke  ju pershtatur edhe 
sistemeve aktuale qe perdoren ne  Institucionin  tone. Shitesi duhet  te marre persiper plotesimin e 
pajisjeve  spitalore me  aksesoret dhe pjeset  e  konsumushme  te nevojshme  (sipas normativave  te 
prodhuesit)  per  te  siguruar  punen  me  ngarkesen  e  parashikuar  gjate  periudhes  nje  vjecare  te 
garancise, kjo ne funksion te qellimit per te cilen do perdoret pajisja spitalore. 

 

5. Te paraqese  listen e pjeseve te nderrimit, aksesoreve dhe pjeseve te konsumueshme te paisjes qe 
shoqerojne pajisjen spitalore. 

 

6. Te zhvilloje kurse trajnimi per inxhinierin dhe teknikun klinik si dhe perdoruesin e pajisjeve spitalore 
(te specifikohen llojet e kurseve qe ofrohen). 

 

7. Te siguroje, me pelqimin e dy paleve, pjese nderrimi dhe aksesore per pajisjen spitalore     ( mallin ) 
edhe pas perfundimit te afatit te garancise, me çmime konkurruese me tregun. 

 

8. Pajisja  spitalore  (  malli  )  te  shoqerohet  me  manuale  perdorimi,(ku  te  konfirmohet  se  eshte  e 
dedikuar  per  perdorim  spitalor)  ne  gjuhen  angleze  1(nje)  cope    si  dhe  1(nje)   manual  servisi  ne 
gjuhen angleze. 

 

9. Pajisja spitalore ( malli ) te kete minimumi 1 ( nje ) vit garanci. 



 

10. Ofertuesi,  ne  daten  dhe  oren  e  zhvillimit  te  tenderit  duhet  te  paraqese  kataloget  origjinale  te 
paisjeve qe ofron, ne katalog specifikimet teknike te kerkuara nga ana jone te jene te markuara. 
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        SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT  

 

Sasia e mallit që kërkohet:  
Bashkelidhur DST‐ve  

Afatet e lëvrimit:  nga momenti i lidhjes se kontrates deri ne 30 dite kalendarike. 

 

 

 

OBJEKTI: BLERJE 
PAJISJE SPITALORE    
(KARROCE PACIENTI, SHTRAT 
LINDJE, KARRIKE RROTULLUSE, 
MBAJTESE SERUMI)    

fondi limit: 975.000 leke pa 
TVSH 

               

nr. pajisja specifikimet teknike çmimi  sasia vlera,leke prodhuesi origjina modeli 

1 

karroce pacienti   leke njesi   
(pa 

TVSH)       

  
Per perdorim Spitalor. Me krah  statike te 
forte dhe material antindryshk   4         

  
Te kete 4 rrota, nga te cilat 2 te vogla te 
rrotullueshme ne aks dhe 2 te medha statike.             

                

    Me 2 mbajtese kembesh te rrotullueshme.             

  
Pesha e maksimale e mbajtjes jo me pak se 
100 kg. Pesha e karroces 15 - 18 kg.             

  
Tapiceria e ndenjeses dhe e shpines sfunxher 
i veshur me inkelit.             

  
Ndenjesja dhe e shpina te jene te 
zmontueshme per larje.             

  
materialet perberes te karroces ti rezistojne 
ujit dhe detergjenteve lares             



  
materialet me perberje metalike te jene 
antindryshk             

                

                

2 

shtrat lindje               

      3         

  Shtrat per lindje dhe procedura obstetrikale              

  
te jete elektrik dhe i komandueshem me 
telekomande             

  te jete i ndare ne tre seksione             
pjesa e pasme e levizshme, me pozicion te 
rregullueshem nepermjet telekomandes              
        rregullimi te jete linear deri min ne 70 
grade             
pjesa e poshtme e levizshme e rregullueshme 
per pozicion Tredelenburg (deri ne 12 grade)             

        rregullimi te jete elektrik linear             

  
pjesa e kembeve: e perkulshme dhe e 
heqshme             

  
dyshek sfungjeri, me tre seksione, trashesia 
jo me pak se 80mm,             

  

          mbulesa me material komfortabel, 
fleksibel dhe rezistent ndaj agjenteve 
higjenizues             

  
lartesi me rregullim elektrik   ne diapazon  
min. 550-900mm             

  rrota antistatike me sistem qendror frenimi             

  doreze/shufer per shtyrje             

  amortizatore goditjesh gjate levizjeve             

  
gjeresia e shtratit jo me pak se 850mm, 
gjatesia jo me pak se 1920mm             

  Aksesore:             
mbajtese kembesh (1 cift), me veshje 
materiali te gomuar, me lidhese per fiksim 
kembesh,              
konstruksion  me cerniere sferike per 
pozicionim kendor te rregullueshem, lartesi e 
rregullueshme             

  
mbajtese anesore te pacientit ne te gjithe 
seksionin e shpines(1 cift)             

  
bacinele inoksi me fiksuesin perkates (1 
cope)             

  
Stende infuzioni me fiksues lartesie te 
rregullueshme (1 cope)             

  
materialet me perberje metalike te jene 
antindryshk             

  220V AC, 50Hz             

                

                

3 

                

karrike rrotulluse  
e pershtatshme per tu perdorur ne salla te 
operacionit  nga    6         

per salla 
operacioni stafi mjekesor             

  
te kete ndenjese te veshur me material i cili 
mund te lahet             

  te kete lartesi te ndryshueshme rreth 50-60cm             

  te jete i mbeshtetur mbi rrota antistatike             

  materialet me perberje metalike te jene             



antindryshk 

                

4 

mbajtese 
serumi(stativ) 

-me bazament te levizshem, mbi 5 rrota 
antistatike.   20         

  
-me bosht teleskopik alumini ose celik 
antindryshk             

  -me 2 varese             

  
Te jete i rregjistrueshem persa i perket 
lartesise.              

  Lartesia maksimale te jete 190 cm±10cm.             

                

                

 


